
 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

от 01 октября 2018 г. № 615 
 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»   

№ 451 от 17.08.2018 года  
«Об утверждении порядка рассмотрения  

администрацией муниципального образования  
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

уведомлений о проведении публичных мероприятий»  
 
 

В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 25 сентября 2018 г. 
№ 33-З «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О 
регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных 
мероприятий на территории Республики Марий Эл», администрация 
городского округа «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Порядок рассмотрения  администрацией 
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» 
уведомлений о проведении публичных мероприятий, утвержденный 
постановлением администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» 
№ 451 от 17 августа 2018 года следующего характера: 

      - пункт 1 Порядка добавить пунктами: 
            1.1 Уведомление о проведении публичного мероприятия (за 

исключением публичного мероприятия, проводимого депутатом 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 
депутатом Государственного Собрания Республики Марий Эл, депутатом 
представительного органа муниципального образования в Республике Марий 
Эл в целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече с 
избирателями, а также собрания и пикетирования, проводимого одним 
участником без использования быстровозводимой сборно-разборной 
конструкции) подается его организатором в письменной форме в 
администрацию муниципального образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» в срок не ранее 15 дней и не позднее 10 дней до дня 
проведения публичного мероприятия. 



                1.2 Уведомление о проведении публичного мероприятия 
депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации, депутатом Государственного Собрания Республики Марий Эл, 
депутатом представительного органа муниципального образования в 
Республике Марий Эл в целях информирования избирателей о своей 
деятельности при встрече с избирателями (за исключением собрания и 
пикетирования, проводимого одним участником без использования 
быстровозводимой сборно-разборной конструкции) подается его 
организатором в письменной форме в администрацию муниципального 
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» в срок не ранее 10 
дней и не позднее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия. 

                 1.3  При проведении пикетирования группой лиц либо 
пикетирования, осуществляемого одним участником с использованием 
быстровозводимой сборно-разборной конструкции, создающей препятствия 
для движения пешеходов и транспортных средств, уведомление о 
проведении публичного мероприятия может подаваться его организатором в 
письменной форме в администрацию муниципального образования 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»  в срок не позднее трех дней до 
дня его проведения, а если указанные дни совпадают с воскресеньем и (или) 
нерабочим праздничным днем (нерабочими праздничными днями), - не 
позднее четырех дней до дня его проведения. Если срок подачи уведомления 
о проведении публичного мероприятия полностью совпадает с нерабочими 
праздничными днями, уведомление может быть подано в последний рабочий 
день, предшествующий нерабочим праздничным дням. 

               1.4  Уведомление о пикетировании, осуществляемом одним 
участником, не требуется, за исключением случая, если этот участник 
предполагает использовать быстровозводимую сборно-разборную 
конструкцию. Минимальное допустимое расстояние между лицами, 
осуществляющими пикетирование в составе одного участника, составляет не 
менее пятидесяти метров, а предельная численность указанных лиц не может 
превышать ста человек. 
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости 
Козьмы и Дамиана» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Козьмодемьянск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города, руководителя аппарата Башкова А.Г. 
 
 
 
    Мэр города Козьмодемьянска                                           М. Козлов  
 

 
 

 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

